
 
 

 
 

LAMPIRAN-LAMPIRAN 

1. Surat Keterangan Penelitian 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

2. Kuesioner Penerapan Kurikulum Khas 

Angket untuk Siswa  

I. Identitas Responden (Siswa) 

1. Nama   : 

2. Kelas  : 

II. Petunjuk Pengisian 

1. Jawablah pernyataan-pernyataan di bawah ini dengan 

sejujurnya. 

2. Jawablah pernyataan dengan tanda check list (√) pada alternatif 

jawaban. Setiap jawaban saudara/i akan dirahasiakan dan tidak 

akan disebarluaskan. 

3. Setiap jawaban saudara/i akan digunakan untuk kepentingan 

penelitian ilmiah. 

4. Terima kasih atas partisipasi saudara/i. 

5. Selamat mengerjakan. 

III. Keterangan Kriteria Penilaian 

S    = Selalau  J    = Jarang 

SR = Sering  TP = Tidak Pernah 

 

NO. PERNYATAAN S SR J TP 

1.  Saya mengikuti mentoring sesuai jadwal 

yang telah disepakati 

    

2.  Saya mengikuti mentoring dengan senang 

hati 

    

3.  Saya menerapkan hasil dari kegiatan 

mentoring dalam kehidupan sehari-hari 

    

4.  Saya merasa tertarik dengan kegiatan 

mentoring 

    

5.  Saya mendapat hal-hal baru yang baik dari 

kegiatan mentoring 

    

6.  Pembelajaran di kelas diawali dan diakhiri 

dengan berdoa 

    

7.  Guru menyelingi pembelajaran dengan     



 
 

 
 

memasukan nilai-nilai akhlak terpuji (jujur, 

tekun, disiplin, tanggung jawab) 

8.  Guru mengaitkan pembelajaran dengan 

nilai-nilai islami (religius) 

    

9.  Saya menerapkan hasil dari pembelajaran di 

kelas dalam kehidupan sehari-hari 

    

10.  Guru memberikan motivasi kepada siswa 

agar menerapkan karakter yang baik 

(religius, jujur, tekun, disiplin, tanggung 

jawab)  

    

 
 

3. Kuesioner Pembentukan Karakter Siswa 

Angket untuk Siswa  

I. Identitas Responden (Siswa) 

1. Nama : 

2. Kelas : 

II. Petunjuk Pengisian. 

1. Jawablah pernyataan di bawah ini dengan sejujurnya sesuai 

dengan yang saudara/i alami. 

2. Jawablah pernyataan dengan tanda check list (√) pada alternatif 

jawaban. Setiap jawaban saudara/i akan dirahasiakan dan tidak 

akan disebarluaskan. 

3. Setiap jawaban saudara/i akan digunakan untuk kepentingan 

penelitian ilmiah. 

4. Terima kasih atas partisipasi saudara/i. 

5. Selamat mengerjakan. 

III. Keterangan Kriteria Penilaian 

S    = Selalau  J    = Jarang 

SR = Sering  TP = Tidak Pernah 

NO. PERNYATAAN S SR J TP 

1.  Saya melaksanakan shalat dhuhur secara berjamaah 

di sekolah 

    

2.  Saya melaksanakan shalat dhuha     

3.  Saya membaca Al-Ma’tsurat (dzikir pagi & petang)     



 
 

 
 

setiap hari  

4.  Saya tilawah Al-Qur’an setiap hari      

5.  Saya memulai setiap kegiatan dengan basmalah dan 

mengakhirinya dengan hamdalah 

    

6.  Saya mengucapkan salam setiap masuk dan keluar 

rumah, bertemu guru, teman, dan orang lain yang 

ditemui. 

    

7.  Saya tidak mencontek saat ujian     

8.  Saya menyampaikan pendapat sesuai dengan kata 

hati 

    

9.  Saya berkata jujur kepada orang lain     

10.  Saya mengembalikan barang yang ditemukan 

kepada pemiliknya atau pihak yang bersangkutan 

    

11.  Saya tidak memberi jawaban atau meminta jawaban 

kepada teman saat ujian 

    

12.  Saya Membayar barang sesuai dengan yang dibeli     

13.  Saya mendengarkan pelajaran dengan baik     

14.  Saya mencatat pelajaran dengan baik     

15.  Saya mengerjakan tugas dengan baik     

16.  Saya belajar setiap hari aktif (masuk)  sekolah     

17.  Saya rajin membaca buku dan mengerjakan latihan 

soal 

    

18.  Saya mempelajari mata pelajaran dengan sungguh-

sungguh  

    

19.  Saya berangkat sekolah tepat waktu     

20.  Saya mengerjakan PR di rumah     

21.  Saya melaksanakan jadwal piket     

22.  Saya melanggar peraturan     

23.  Saya mengumpulkan tugas sesuai waktu yang telah 

ditetapkan 

    

24.  Saya lebih dulu masuk kelas sebelum guru datang      

25.  Saya membuang sampah pada tempatnya     

26.  Saya membersihkan kamar mandi setelah 

menggunakannya 

    

27.  Saya menaati peraturan yang telah disepakati 

bersama 

    

28.  Saya meletakan sepatu pada tempatnya     

29.  Saya menjaga kebersihan kelas dan sekolah     

30.  Saya berpakaian rapi     



 
 

 
 

 

4. Hasil Uji Validitas Penerapan Kurikulum Khas SDIT Permata Bunda 

Correlations 
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5. Hasil Uji Validitas Pembentukan Karakter Siswa SDIT Permata Bunda 

Item-Total Statistics 

 Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale Variance 

if Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Cronbach's 

Alpha if Item 

Deleted 

item_1 97.46 39.550 -.066 .706 

item_2 97.69 38.787 .075 .705 

item_3 99.17 38.193 .107 .704 

item_4 97.97 36.856 .248 .695 

item_5 98.53 36.253 .341 .688 

item_6 98.17 36.764 .233 .696 

item_7 97.95 37.816 .076 .712 

item_8 98.31 37.151 .184 .700 

item_9 98.41 35.362 .479 .678 

item_10 98.04 36.323 .260 .694 

item_11 98.26 36.557 .139 .710 

item_12 97.47 38.382 .320 .697 

item_13 98.22 38.121 .141 .702 

item_14 97.82 36.045 .455 .682 

item_15 97.88 35.922 .408 .684 

item_16 97.94 38.113 .141 .702 

item_17 98.44 37.963 .127 .703 

item_18 97.97 35.272 .461 .679 

item_19 97.97 36.337 .312 .690 

item_20 97.88 35.740 .451 .681 

item_21 97.49 39.240 .056 .704 

item_22 99.31 40.112 -.129 .725 

item_23 98.00 35.844 .375 .685 

item_24 97.97 37.220 .213 .697 

item_25 97.86 37.240 .285 .693 

item_26 97.79 36.685 .224 .697 

item_27 98.13 36.918 .321 .691 

item_28 97.58 38.247 .248 .697 

item_29 98.14 37.188 .244 .695 

item_30 97.82 36.850 .301 .691 

 

**. Correlation is significant at the 0.01 
level (2-tailed). 

        

*. Correlation is significant at the 
0.05 level (2-tailed). 

         



 
 

 
 

 

 

 

 

 

6. Hasil Uji Reliabilitas Penerapan Kurikulum Khas SDIT Permata Bunda 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

.509 10 

 

7. Hasil Uji Reliabilitas Pembentukan Karakter Siswa SDIT Permata Bunda 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

.703 30 

 

8. Hasil Uji Korelasi Product Moment (PPMC) 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .119a .014 .001 6.03729 

a. Predictors: (Constant), kurikulum  

b. Dependent Variable: karakter  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

9. RPP Kelas I 

 

 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

10. RPP Kelas II 

 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 

11. RPP Kelas III 

 

 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 

12. RPP Kelas V 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

 

13. Program Tahunan Kelas IV 

 

PROGRAM  TAHUNAN 

SDIT PERMATA BUNDA 

MATEMATIKA 

KELAS : IV 

No. Semester Tema Sub Tema 

Alokasi 

Waktu 

(JP) 

1 I 

1. Pecahan 

1. Pecahan Biasa 
2. Pecahan Campuran 
3. Pecahan Desimal 
4. Pecahan Persen 
5. Mengubah Bentuk 

Pecahan 
6. Penjumlahan dan 

Pengurangan Pecahan 
7. Pecahan Senilai dan 

Mengurutkan Pecahan 
8. Membandingkan dan 

Mengurutkan Pecahan 
9. Ulangan Harian 

2 JP 

2 JP 

2 JP 

2 JP 

2 JP 

2 JP 

 

2 JP 

 

2 JP 

2 JP 

2. Operasi Bilangan 

Cacah 

1. Operasi Hitung 

Bilangan Cacah 

2. Pembulatan dan 

Penaksiran 

3. Ulangan Harian 

2 JP 

 

2 JP 

2 JP 

3. Faktor dan Kelipatan 1. Faktor 2 JP 



 
 

 
 

2. Kelipatan 

3. Faktor Persekutuan 

4. Kelipatan Persekutuan 

5. Ulangan Harian 

2 JP 

2 JP 

2 JP 

2 JP 

4. Bilangan Prima 

1. Bilangan Prima 1-100 
2. Solan dan pembahasan 

bilangan prima 
3. Ulangan Harian 

2 JP 

2 JP 

 

2 JP 

5. FPB dan KPK 

1. FPB 
2. KPK 
3. Implementasi FPB 
4. Implementasi KPK 
5. Ulangan Harian 

4 JP 

4 JP 

4 JP 

4 JP 

2 JP 

6. Pembulatan Panjang 

dan Berat 

1. Pembulatan ke puluhan 
satuan panjang 

2. Pembulatan ke ratusan 
satuan berat 

3. Praktek Pengukuran dan 
pembulatan satuan 
panjang 

4. Praktek pengukuran dan 
pembulatan satuan berat 

5. Presentasi Pembulatan ke 
puluhan satuan panjang 

6. Presentasi Pembulatan ke 
puluhan satuan berat 

2 JP 

 

2 JP 

 

2 JP 

 

2 JP 

 

 

2 JP 

 

2 JP 

7. Bangun Segi Banyak 

1. Pengertian Bangun Segi 
Banyak 

2. Jenis Segi Banyak 
3. Ulangan Harian 

2 JP 

 

2 JP 



 
 

 
 

2 JP 

2 II 

8. Keliling dan Luas 

Bangun Datar 

1. Mengenal Bangun Datar 
2. Keliling Bangun Datar 
3. Pangkat dua dan akar 

pangkat dua 
4. Luas Bangun Datar 
5. Luas Gabungan Bangun 

Datar 

6. Ulangan Harian 

2 JP 

8 JP 

4 JP 

 

8 JP 

 

4 JP 

 

2 JP 

9. Hubungan Antar 

Garis 

1. Pengertian Garis 
2. Hubungan Dua Garis 
3. Sifat-sifat Hubungan 

Antar Garis 
4. Sudut yang Terjadi karena 

Dua Garis Sejajar 
Dipotong oleh Sebuah 
Garis 

5. Ulangan Harian 

2 JP 

4 JP 

4 JP 

 

4 JP 

 

 

2 JP 

10. Pengolahan Data 

1. Data 
2. Menyajikan data dalam 

bentuk tabel 
3. Menafsirkan Data dalam 

Diagram Batang 
4. Menyajikan Data dalam 

Bentuk Diagram batang 
5. Mengumpulkan Data  
6. Membuat Diagram Batang 
7. Ulangan Harian 

2 JP 

2 JP 

 

4 JP 

 

4 JP 

 

2 JP 

2 JP 

11. Pengukuran Sudut 
1. Sudut 
2. Jenis Jenis Sudut 

2 JP 



 
 

 
 

 

     

 

Mengetahui, 

Kepala SDIT Permata Bunda 

 

 

 

Widji Setyati,S.Kom,Ama.Pd.SD 

 

 Demak.,  Juli 2019 

Guru Kelas IV 

 

 

 

Roh Bagus Eko Sugiarto,S.Pd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Alat Ukur Sudut 
4. Pengukuran Sudut segi 

tiga 
5. Pengukuran Sudut segi 

empat  
6. Pengukuran Sudut segi 

banyak  
7.  Ulangan Harian 

2 JP 

2 JP 

 

2 JP 

2 JP 

 

 

2 JP 

2 JP 

 

Jumlah              



 
 

 
 

14. Tabel Nilai R Product Moment 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

15. Surat Izin Penelitian 
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